SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DE GOIÁS

CREA-GO

Ofício n° 221/2024 – Pres/DAC/Crea-GO
Goiânia, 30 de outubro de 2024

Ao Senhor
Eng. Agrônomo Luciano de Camargo Orlando
Presidente do Instituto Brasileiro de Avaliações e Perícias de Engenharia de Goiás - IBAPE-GO
Avenida 136, nº 960, Edifício Executive Tower, Sala 1301, Setor Marista,
CEP: 74.180-040 / GOIÂNIA-GO

Assunto: Renúncia do Conselheiro Eng. Civ. William Roberto de Souza

Prezado Presidente,

1. O  Conselho Regional de Engenharia e Agronomia de Goiás – CREA-GO, comunica que no
dia  21  de  outubro  de  2024,  o  Departamento  de  Apoio  ao  Colegiado  tomou  conhecimento  do
requerimento  apresentado  pelo  conselheiro  titular  Engenheiro  Civil  William Roberto  de  Souza
comunicando sua renúncia ao cargo de Conselheiro deste regional.
2. Dessa  forma,  o  conselheiro  suplente  Eng.  Civ.  Henrique  Toledo  Santiago  assumirá  a
titularidade até a data de 31 de dezembro de 2025, quando se findará o mandato.
3. Mais  informações  sobre  o  assunto  poderão  ser  obtidas  junto  ao  Conselho,  através  do
telefone: (62) 3221.6237, das 08:00 às 12:00 e das 13:00 às 17:00 horas.

Atenciosamente,

Karolinne Luiza Pereira
- Gestora de Apoio ao Colegiado -

_________________________________________________________
Rua 239, nº 561, Setor Universitário, Goiânia-GO – CEP: 74.605-070

(62) 3221-6200
www.creago.org.br